Camzara Jvlurtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

eXCelenríSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂrURne MUNICIPAL DE VEREADORES DE

BARREIRAS.BA

O vereador VALDIMIRO tOSÉ OOS SANTOS FILHO' no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do plenário'

seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indicação:

Soticito: IMPLANTAçÃO Oe REDUTORES DE VELOCIDADE TIPO QUEBRA MOLAS instalados

redutores de velocidade tipo quebra-molas, na Rua do Girassol em sua

extensão, principalmente à altura Jos nUmeros í36 e 598' no Bairro Novo

Horizonte, nesse municíPio'

rusrrFrcArrvA ohffiP'jP6*-

Apresento aos nobres e ilustres colegas a presente indicação' para vossas apreciações'

requerendo que seja feita a citada oBRA, a fim de oferecermos aos transeuntes, sobretudo

aos moradores do bairro, melhor segurança no trânsito que' por ser aparentemente

tranquila os condutores de veículos automotores abusam da velocidade' oferecendo risco

iminente de acidentes, onde, inclusive' há relatos'

Sala de sessões, 11 dej de 2022

VATDIMIRO FILHO

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36lI-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101